П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11.12.2018                  г .  Ставрополь                  № 2515

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд, содержанию указанных правовых актов и
обеспечению их исполнения в городе Ставрополе, утвержденные
постановлением администрации города Ставрополя от 19.07.2016 № 1600

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Российской Федерации от 21 июня 2018 г. № 712

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения

в городе Ставрополе, утвержденные постановлением администрации города

Ставрополя от 19.07.2016 № 1600 «Об утверждении Требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных правовых актов и

обеспечению их исполнения в городе Ставрополе» (далее – Требования),

следующие изменения:

1) абзац второй пункта 4 Требований изложить в следующей редакции:

«Комитет муниципального заказа и торговли администрации города

Ставрополя вправе предварительно обсудить проект правового акта,

предусмотренный абзацем третьим подпункта 1 пункта 1 настоящих

Требований, на заседании Общественного совета при администрации города

Ставрополя (далее – Общественный совет) в порядке, предусмотренном

пунктами 25 - 28 настоящих Требований.»;

2) абзац второй пункта 10 Требований изложить в следующей

редакции:

«Ставропольская городская Дума, контрольно-счетная палата города

Ставрополя, администрация города Ставрополя, отраслевые

(функциональные) и территориальные органы администрации города

Ставрополя (далее – разработчик проекта правового акта) вправе

предварительно обсудить проекты правовых актов, предусмотренных

consultantplus://offline/ref=905DD92B2F504FEC1A0A1727D5DFE2D35FA0306475E1CCF5CFBF2030C606BCCA8DFD201AE9EAAF0B0D0FA8DAsAmBH
consultantplus://offline/ref=905DD92B2F504FEC1A0A1727D5DFE2D35FA0306475E1CCF5CFBF2030C606BCCA8DFD201AE9EAAF0B0D0FA8DDsAm1H
consultantplus://offline/ref=905DD92B2F504FEC1A0A1727D5DFE2D35FA0306475E1CCF5CFBF2030C606BCCA8DFD201AE9EAAF0B0D0FA8DCsAm3H

2

абзацем третьим подпункта 2 пункта 1 настоящих Требований, на заседании

Общественного совета в порядке, предусмотренном пунктами 25 - 28

настоящих Требований.»;

3) пункт 20 Требований изложить в следующей редакции:

«20. Для проведения обязательного обсуждения в целях общественного

контроля проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих

Требований, и пояснительные записки к ним размещаются разработчиком

проекта правового акта в единой информационной системе в сфере

закупок.»;

4) в пункте 21 Требований слова «7 календарных» заменить словами

«5 рабочих»;

5) пункт 25 Требований изложить в следующей редакции:

«25. После процедуры обязательного обсуждения разработчик проекта

правового акта, предусмотренного абзацем третьим подпункта 1 пункта 1

настоящих Требований, или правового акта, предусмотренного абзацем

третьим подпункта 2 пункта 1 настоящих Требований, вправе

предварительно обсудить такой проект на заседании Общественного

совета.».

2. Комитету муниципального заказа и торговли администрации города

Ставрополя разместить настоящее постановление в единой информационной

системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя             А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=905DD92B2F504FEC1A0A1727D5DFE2D35FA0306475E1CCF5CFBF2030C606BCCA8DFD201AE9EAAF0B0D0FA8DAsAmBH
consultantplus://offline/ref=905DD92B2F504FEC1A0A1727D5DFE2D35FA0306475E1CCF5CFBF2030C606BCCA8DFD201AE9EAAF0B0D0FA8DDsAm1H
consultantplus://offline/ref=905DD92B2F504FEC1A0A1727D5DFE2D35FA0306475E1CCF5CFBF2030C606BCCA8DFD201AE9EAAF0B0D0FA8DCsAm3H
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C8360B581B13C9867603FD0796F97A9BE2765C378A5FA6EF0483D6DE2A286D900C4F817ExCH
consultantplus://offline/ref=BAC39C473421F944C37C906D5D5C13554CFFC87A5A39CB5968B4C007F78FF0397D12E9E4057DAB310749282CoCz1H
consultantplus://offline/ref=BAC39C473421F944C37C906D5D5C13554CFFC87A5A39CB5968B4C007F78FF0397D12E9E4057DAB310749282FoCzAH
consultantplus://offline/ref=BAC39C473421F944C37C906D5D5C13554CFFC87A5A39CB5968B4C007F78FF0397D12E9E4057DAB310749282FoCzAH